
 
 

 

UCHWAŁA NR XL / 213 /2010 

RADY GMINY JARACZEWO 

z dnia 2 września 2010 roku 

 

 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

   

  

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  –  Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku, Nr 98, poz. 1071 ze zm.) uchwala się, 

co następuje:  

  

§  1.1.  Uznaje  się  za  bezzasadną skargę Pana Rafała Skrzypczaka z dnia 25 lipca 

2010 roku na działalność Wójta Gminy Jaraczewo.  

       2. Uzasadnienie odmownego załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały.   

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jaraczewo.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

informatyk
Pole tekstowe
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Roman Skrzypczak





 
 

                                Załącznik  
                                                                                                 do Uchwały Nr XL / 213 /2010 

                                                                                                    RADY GMINY JARACZEWO 
                                                                                             z dnia 2 września 2010 r.  

                                                                                                                  w sprawie uznania skargi za bezzasadną 
 

Pismem z dnia 25 lipca 2010 roku Pan Rafał Skrzypczak złożył skargę na działalność 
Wójta Gminy Jaraczewo. W skardze zarzuca on Wójtowi Gminy niewywiązywanie się przez 
niego z obowiązków zarządcy drogi w stosunku do działki numer 702 w Jaraczewie.  

W celu zajęcia stanowiska w sprawie postawionych zarzutów, poszczególne komisje 
Rady Gminy Jaraczewo zapoznały się z wyjaśnieniami złożonymi przez zastępcę wójta oraz 
pismami Wójta Gminy Jaraczewo z dnia 3 sierpnia 2010 roku oraz Sekretarza Gminy z dnia 
16 sierpnia 2010 roku.  

 
Na tej podstawie ustalono, co następuje: 
 
1) Oparcie skargi na podstawie art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego jest 

niesłuszne, bowiem żadna ze wskazanych w tym artykule przesłanek uzasadniających 
złożenie skargi, tj. zaniedbanie bądź nienależyte wykonywanie zadań przez organy albo przez 
ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących albo przewlekłe  
lub biurokratyczne załatwienie spraw, nie zachodzi w przedstawionym stanie faktycznym. 
Przedstawione obowiązki zarządy drogi wynikają wprost z ustawy o drogach publicznych i do 
takich mają zastosowanie. Natomiast działka 702 stanowi własność prywatną, i jako taka  
w żaden sposób nie może być traktowana jako droga publiczna. 

 
2) Nie ulega wątpliwości, iż ukształtowanie terenu w obrębie nieruchomości, 

stanowiącej własność Pana Rafała Skrzypczaka jest niekorzystne, gdyż wody opadowe 
spływają na nią. Ale podkreślić należy, że taka sytuacja istnieje od zawsze i nabywając tą 
nieruchomość nabywca musiał mieć świadomość zagrożeń, jakie wiążą się z takim 
położeniem działki. Ponadto, jako nabywca miał pełne prawo i możliwości zbadania 
wszelkich okoliczności towarzyszących tej transakcji, w tym również zapewnienie dojazdu do 
nabywanej nieruchomości. Fakt, iż działka numer 702 stanowi własność prywatną był 
możliwy do sprawdzenia, chociażby poprzez zbadanie ksiąg wieczystych, do których dostęp 
jest nieograniczony, a zatem znany w dacie dokonywania transakcji. 

 
3) Złożone przez Panią Annę Skrzypczak pismo z dnia 19 listopada 2009 roku, 

wpłynęło do tutejszego Urzędu Gminy przy użyciu poczty elektronicznej, a nie Elektronicznej 
Skrzynki Podawczej, która dla skutecznego złożenia wniosku wymaga posiadania przez 
nadawcę podpisu elektronicznego. Biorąc wówczas pod uwagę zbliżającą się zimę oraz 
bardzo niekorzystne warunki atmosferyczne, podjęto jednorazowe działania w celu 
udrożnienia studzienek rewizyjnych. W związku jednak z faktem, iż są to urządzenia 
stanowiące prywatną własność, zapewnienie ich funkcjonowania leży po stronie właściciela. 

 
 Zatem w oparciu o powyższe ustalenia, stwierdzić należy, że podjęcie uchwały 
w zaproponowanym brzmieniu jest w pełni uzasadnione. 


